ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ
Rodovia CE 11,5, S/N Esplanada do Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-000

Caixa Postal: 199 | Telefone: (85) 3195-2500 | www.zpeceara.com.br | contato@zpeceara.com.br

PORTARIA Nº 19, de 20 de fevereiro de 2025.

Designa o Gerente de Meio

Ambiente e Segurança do Trabalho
para responder pelas competências

estatutárias da Gerência de

Operações.

CONSIDERANDO a imposição legal, bem como o necessário gozo do

período de férias por parte da Gerente de Operações da Companhia,

Sra. Karina Bzyl Feitosa, matriculada sob o n° 800067.2-9, no período

de 24 a 28 de fevereiro de 2025;

CONSIDERANDO a urgência na tramitação dos processos internos, a

continuidade e eficiência na prestação dos serviços e a fim de garantir

a preservação do melhor interesse desta Companhia;

O Diretor Presidente da Companhia Administradora da Zona

de Processamento de Exportação do Ceará – ZPE CEARÁ, Fábio Ferreira

Feijó, no uso de suas atribuições estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Gerente de Meio Ambiente e Segurança

do Trabalho, Sr. Ademar Eugênio Cerqueira Lopes Filho, Mat. 800063.6-

9, para responder pelas competências regimentais da Gerência de

Operações, durante o período de férias da Gerente de Operações

nomeada, a partir de 24 de fevereiro de 2024 até 28 de fevereiro de

2024, sem prejuízo de suas atribuições funcionais.

Art. 2º. O Gerente de Meio Ambiente e Segurança do

Trabalho, quando do exercício das atividades da Gerência de Operações

da ZPE Ceará, não perceberá qualquer remuneração para o

desenvolvimento das atividades pertinentes.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

assinatura.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Companhia Administradora da Zona de Processamento de

Exportação do Ceará, em São Gonçalo do Amarante/CE, 20 de

fevereiro de 2025.

__________________________

Fábio Ferreira Feijó

Diretor Presidente

ZPE CEARÁ
IF

Assinado eletronicamente
por: Fábio Feijo
Motivo: Estou de acordo
Data: 25 de fevereiro de
2025 14:58 GMT-3

Assinatura:

Email:

IRIS FREITAS
Assinado eletronicamente por: IRIS
FREITAS
Motivo: Estou de acordo
Data: 24 de fevereiro de 2025 10:12 GMT-3

iris.freitas@zpeceara.com.br

PORTARIA 19.2025 - Designa o Gerente de
Meio Ambiente para reponder pela Gerência de
Operações
Relatório de auditoria final 2025-02-25

Criado em: 2025-02-21

Por: Alice Costa (alice.costa@zpeceara.com.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAAU0Mr1ey8LQtGWO0U2E1L6i0XazBKQRKt

Quantidade de documentos: 1

Contagem de páginas do documento: 2

Quantidade de arquivos de apoio: 0

Contagem de páginas dos arquivos de apoio: 0

Histórico de "PORTARIA 19.2025 - Designa o Gerente de Meio
Ambiente para reponder pela Gerência de Operações"

Documento criado por Alice Costa (alice.costa@zpeceara.com.br)
2025-02-21 - 12:59:18 GMT- Endereço IP: 177.200.87.106

Documento enviado por email para IRIS FREITAS (iris.freitas@zpeceara.com.br) para assinatura
2025-02-21 - 12:59:50 GMT

Email visualizado por IRIS FREITAS (iris.freitas@zpeceara.com.br)
2025-02-24 - 13:11:19 GMT- Endereço IP: 104.47.23.62

Contrato visualizado por IRIS FREITAS (iris.freitas@zpeceara.com.br)
2025-02-24 - 13:11:20 GMT- Endereço IP: 189.50.220.74

Documento assinado eletronicamente por IRIS FREITAS (iris.freitas@zpeceara.com.br)
Motivo da assinatura: Estou de acordo
Data da assinatura: 2025-02-24 - 13:12:36 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 189.50.220.74

Documento enviado por email para Fábio Feijo (fabio.feijo@zpeceara.com.br) para assinatura
2025-02-24 - 13:12:38 GMT

Email visualizado por Fábio Feijo (fabio.feijo@zpeceara.com.br)
2025-02-25 - 17:57:55 GMT- Endereço IP: 104.47.22.254

Contrato visualizado por Fábio Feijo (fabio.feijo@zpeceara.com.br)
2025-02-25 - 17:57:58 GMT- Endereço IP: 187.125.107.5

Documento assinado eletronicamente por Fábio Feijo (fabio.feijo@zpeceara.com.br)
Motivo da assinatura: Estou de acordo
Data da assinatura: 2025-02-25 - 17:58:16 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 187.125.107.5

Contrato finalizado.
2025-02-25 - 17:58:16 GMT

		2025-02-25T17:58:18+0000
	Certified by Adobe Acrobat Sign